
UCHWAŁA NR LXVIII/493/22 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 219 ust.1 i 4 oraz art. 251 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2022 r.  poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki dotacji przedmiotowej, jako dopłatę do ceny 1m3 ścieków lub wody dla Gminnego 
Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie w odniesieniu do: 

a) oczyszczalni ścieków w Uzdowie w wysokości 4,32 zł, 

b) oczyszczalni ścieków w Pożarach w wysokości 0,99 zł, 

c) oczyszczalni ścieków w Gąsiorowie w wysokości 0,99 zł, 

d) oczyszczalni ścieków w Kramarzewie w wysokości 0,99 zł, 

e) oczyszczalni ścieków w Burkacie w wysokości 0,99 zł, 

f) nieczystości płynnych dowożonych w wysokości 4,30 zł, 

g) hurtowego zakupu wody w wysokości 0,78 zł, 

h) hurtowego zakupu ścieków w wysokości 1,47 zł, 

i) wody z własnych ujęć w wysokości 0,37 zł. 

§ 2. Kwotę dotacji przedmiotowej za dany rok budżetowy ustala się przy zastosowaniu stawek określonych w § 
1. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLII/321/21 Rady Gminy Działdowo z dnia 22 września 2021r. w sprawie stawek 
dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 

 



 
Uzasadnienie 

 Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych złożył wniosek o ustalenie stawki dotacji 
przedmiotowej dla zbiorowego odprowadzania ścieków do oczyszczalni 

a) oczyszczalni ścieków w Uzdowie w wysokości 4,32 zł, 

b) oczyszczalni ścieków w Pożarach w wysokości 0,99zł, 

c) oczyszczalni ścieków w Gąsiorowie w wysokości 0,99 zł, 

d) oczyszczalni ścieków w Kramarzewie w wysokości 0,99 zł, 

e) oczyszczalni ścieków w Burkacie w wysokości 0,99 zł, 

f) nieczystości płynnych dowożonych w wysokości 4,30 zł 

g) hurtowy zakup wody w wysokości 0,78 zł 

h) hurtowy zakup ścieków w wysokości 1,47 zł 

i) wody z własnych ujęć w wysokości 0,37 zł 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków (Dz.U. z 2020 r. poz.2028 ze zm.) Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie do 
jednej wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług.  

Oczyszczalnia ścieków w Uzdowie   

Ogólny planowany koszt oczyszczania 1 m3  ścieków komunalnych z uwzględnieniem wzrostu cen towarów 
i usług oraz energii elektrycznej wyniesie 10,49 zł za m3  netto. Przewidywana ilość  ścieków wyniesie 66.000 
m 3 . tj: 692 480 : 66.000 m3  = 10,49 zł/m3 . Na cenę oczyszczania wpływają koszty energii elektrycznej, analiza 
ścieków, opłaty od Państwowego Gospodarstwa Wodnego - Wody Polskie za odprowadzenie ścieków, koszty 
obsługi oczyszczalni i przepompowni, koszty kompostowania ścieków, remonty pomp i innych urządzeń. 

Przewidywana ilość ścieków w 2023 roku wyniesie 66.000 m3 

66.000m3 x  4,32zł = 285.120 zł.  

Łączny koszt 10,49 zł,  

Cena ścieków dla odbiorcy  6,17 zł,  

Dotacja 4,32 zł  

Wysokość dotacji na 2023r. wynosi 285.120 zł.  

Oczyszczalnia ścieków w Pożarach, Gąsiorowie, Kramarzewie, Burkacie  

Przewidywana ilość ścieków w 2023 roku wyniesie 23.000 m3 

158.779:23.000m3 = 6,90 zł/m3  

23.000m3 x  0,99zł = 22.770 zł.  

Łączny koszt 6,90 zł,  

Cena ścieków dla odbiorcy  5,91 zł,  

Dotacja 0,99 zł  

Wysokość dotacji na 2023r. wynosi 22.770 zł.  

 Ścieki dowożone z terenu Gminy 

Przewidywana ilość ścieków dowożonych  w 2023 roku 2.000 m3 

2.000 m3 x 4,30 zł = 8.600 zł  

Dotacja do ścieków dowożonych na 2023r. wyniesie 8.600 zł 

Uzasadnienie do ścieków dowożonych: 



Ścieki dowożone wg. pozwolenia wodno prawnego 

400m3 /d-10% dowożonych 

Obecnie oczyszczalnia oczyszcza 260m3 /d 

czyli 10% ~`30-40 m3  

Przyjęto 40 m3  dziennie 

Hurtowy zakup wody 

Woda dostarczana jest do mieszkańców ościennych miejscowości w pobliżu Działdowa ze stacji SUW 
Działdowo. PGKIM obciąża zakład za wodę z odczytu w studniach wodomierzowych wg. stawek 
obowiązujących w taryfach zatwardzonych przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej. 

515.733 : 125.000 m3 =4,13 zł 

Proponowana cena 1 m3  za wodę dla odbiorców indywidualnych: 

Koszt ogólny zakupu wody wyniósł  4,13  zł za 1 m 3 

Odbiorca indywidualny                      3,35 zł za 1 m3 

dotacja                                                0,78 zł 

125.000 m3  x 0,78 zł = 97.500 zł. 

Dotacja w wysokości  97.500 zł. 

Hurtowy zakup płynnych nieczystości komunalnych  

Nieczystości płynne od mieszkańców są odprowadzane kolektorem ściekowym do oczyszczalni ścieków 
w Działdowie wg. obecnie obowiązujących stawek, za które PGKIM wystawia faktury z pomiaru znajdujących 
się na oczyszczalni ścieków w Działdowie 

517.420 : 66.000 m3 =7,84 zł 

Proponowana cena 1 m 3 za ścieki dla odbiorców indywidualnych: 

Koszt zakupu ścieków wyniósł brutto  7,84 za  1 m3  

Odbiorca indywidualny                        6,37 z 1 m3 

 dotacja                                                  1,47 za 1 m3 

66.000 m 3  x 1,47 zł = 97.020 zł 

Dotacja na 2023 rok w kwocie 97.020 zł. 

Woda z własnych ujęć na rok 2023 

Ogólny planowany  koszt  wydobycia 1 m3 wody  z uwzględnieniem wzrostu cen towarów i usług wyniósł 
3,57 zł/m3 . Przewidywana ilość wody wyniesie 280.000 m3 

998.983 : 280.000 m3 = 3,57 zł 

Na cenę wody  wpływ mają koszty energii elektrycznej, analiza prób wody, opłaty do Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego – Wody Polskie za pobór wód, remonty hydroforni, naprawa i zakup pomp i innych 
urządzeń / sprężarki/ 

 Cena 1m3  za wodę dla odbiorców indywidualnych zatwierdzona przez Organ Regulacyjny Wody Polskie 
wynosi 3,20 

3,57 zł             koszt ogólny 

3,20  zł             odbiorca indywidualny 

---------------------------------------------------- 

0,37 zł             dotacja przedmiotowa 

Ogółem dotacja 280.000 x 0,37 zł = 103.600,00 zł                 



Ogółem dotacja przedmiotowa wyniesie 614.610 zł 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera d
	Paragraf 1 Litera e
	Paragraf 1 Litera f
	Paragraf 1 Litera g
	Paragraf 1 Litera h
	Paragraf 1 Litera i

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



